PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  15 апреля  2021 года                                                                                      № 8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 24.12.2020 года №72 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 24.12.2020 года № 72 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «2 492 926,0» заменить цифрами       «3 039 577,0»;  цифры «2 538 941,7»  заменить цифрами «3 122 079,0»;      цифры «46 015,7» заменить цифрами «82 502,0».
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «2 508 984,8» заменить цифрами       «3 013 565,0»; цифры «2 523 247,6» заменить цифрами «2 572 934,2»;         цифры «2 541 948,4» заменить цифрами «3 046 528,6»; цифры «2 549 835,9» заменить цифрами «2 599 522,5».
1.3. Приложение 5 «Главные администраторы доходов районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» дополнить строками следующего содержания:
	119

	Муниципальное казенное учреждение "Центр образования Волховского района"

	119

119
	202 35304 05 0000 150

202 25576 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

1.4.  В пункте 5 статьи 5 цифры «48 606,3» заменить цифрами «56 423,1», цифры «49 256,0» заменить цифрами «52 593,5», цифры «48 589,6» заменить цифрами «49 513,2».
1.5. Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе расходов бюджета Волховского муниципального района объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Волховского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 30 250,1 тысяч рублей, в том числе за счет неиспользованных  бюджетных ассигнований в 2020 году в сумме 1 828,0 тысяч рублей,

на 2022  год в сумме 73 817,9 тысяч рублей,

на 2023  год в сумме 33 398,0 тысяч рублей».

1.6. В пункте 7 статьи 5 цифры «20 000,0» заменить цифрами «19 258,4»,   «15 000,0»  заменить цифрами «25 646,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «14 999,9».

1.7. В пункте 5 статьи 6 цифры «134 796,3» заменить цифрами «135 593,0», цифры «18 179,8» заменить цифрами «18 221,8», цифры «130 540,0» заменить цифрами «130 600,3», цифры «18 764,8» заменить цифрами «18 825,1», цифры «130 979,0» заменить цифрами «131 065,1», цифры «19 016,6» заменить цифрами «19 102,7».
1.8. Статью 8 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области  на 2021 год согласно приложению 43».
1.9. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.10. Приложение 2 «Прогнозируемые   поступления   доходов    районного    бюджета Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»    изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного  бюджета                                                                                                               Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 4 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Волховского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции  (прилагается).
1.13. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 11 «Адресная  программа капитальных  вложений и ремонтных работ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по  объектам  Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение  12  «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 16 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку отрасли культуры на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 29 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  Волховского муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «ВолховСМИ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.
Заместитель главы

Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                     Налетов А.А.